1

FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DE SÃO PAULO

PROCESSO SELETIVO Nº 01/2018

EDITAL Nº 06/2018 DE DIVULGAÇÃO DO GABARITO DA PROVA OBJETIVA

O Diretor-Presidente do Conselho Técnico Administrativo da FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA
DO ESTADO DE SÃO PAULO - FAPESP torna público, do Processo Seletivo para o provimento do
emprego de Procurador, o gabarito da prova objetiva realizada em 03.06.2018.

1. Dos Recursos:
1.1. O candidato poderá protocolar recurso contra o gabarito da prova objetiva no período de 06 e 07
de junho de 2018, pelo site www.vunesp.com.br, na “Área do Candidato - RECURSOS”, seguindo as
instruções ali contidas.
1.2. O recurso contra o gabarito deverá ser elaborado de forma individualizada, ou seja, 1 (um)
recurso para cada questão, desde que devidamente fundamentado, e a decisão será tomada
mediante parecer técnico da Banca Examinadora.

2. Gabarito:

1 - D 2 - A 3 - C 4 - E 5 - C 6 - C 7 - B 8 - D 9 - A 10 - E

11 - C 12 - D 13 - A 14 - E 15 - D 16 - E 17 - A 18 - B 19 - D 20 - A

21 - B 22 - A 23 - E 24 - A 25 - B 26 - E 27 - B 28 - C 29 - D 30 - A

31 - A 32 - D 33 - B 34 - D 35 - E 36 - B 37 - C 38 - D 39 - A 40 - D

41 - E 42 - E 43 - B 44 - C 45 - A 46 - D 47 - A 48 - D 49 - E 50 - D

51 - C 52 - A 53 - C 54 - B 55 - A 56 - E 57 - B 58 - C 59 - D 60 - B

61 - B 62 - D 63 - E 64 - C 65 - A 66 - A 67 - C 68 - C 69 - E 70 - D

71 - B 72 - B 73 - E 74 - A 75 - B 76 - D 77 - A 78 - C 79 - B 80 - D

81 - A 82 - B 83 - E 84 - D 85 - C 86 - E 87 - D 88 - A 89 - C 90 - B

91 - B 92 - E 93 - D 94 - C 95 - A 96 - B 97 - C 98 - A 99 - D 100 - C

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

São Paulo, 05 de junho de 2018.

Carlos Américo Pacheco
Diretor Presidente do CTA da FAPESP

http://www.vunesp.com.br/
https://www.vunesp.com.br/AreaCandidato